
2721 Tillæg D. (171). Folketingsåret 1964-65. 2722 
Bilag til bet. o. forsi. t. finanslov for 1965-66. 

Svar på spørgsmål 1 i finansudvalgets 
skrivelse af 25. januar 1965 til justitsministeren. 

Den centrale administration af de under justitsministeren hørende forret- 
ningsområder er for tiden delt mellem justitsministeriets departement og direktoratet 
for fængselsvæsenet. 

Departementet varetager bl. a. behandlingen af de administrative spørgsmål, 
der vedrører domstolene, anklagemyndigheden, politiet, overformynderiet og statens 
biltilsyn, medens alle spørgsmål vedrørende fængselsvæsenet henhører under fæng- 
selsdirektøren, som i henhold til § 2 i lov af 7. juni 1958 om normering og klassifi- 
cering af statstjenestemandsstillinger i sit embede står umiddelbart under justits- 
ministeren, og som derfor 홢 i modsætning til f. eks. politiet og anklagemyndighedens 
øverste chefer 홢 har direkte referat til ministeren. 

Den opbygning af et ministerium, som justitsministeriets nuværende organi- 
sation er et eksempel på, er ud fra principielle synspunkter blevet kritiseret af 
administrationsudvalget af 1960, jfr. udvalgets 1. betænkning side 12-13 og side 14. 

Bl. a. under hensyn til denne kritik har jeg fundet det rigtigst, at det, i for- 
bindelse med den nuværende fængselsdirektørs afgang på grund af alder ved udgan- 
gen af februar 1965, tages op til undersøgelse, hvorvidt der bør gennemføres en 
ændring af justitsministeriets nuværende organisation. Det er ikke muligt på nuvæ- 
rende tidspunkt at afgive en udtalelse om, hvilke ændringer der vil blive resultatet 
af disse overvejelser, som tillige vil omfatte spørgsmålet om, i hvilket omfang de 
under departementet og direktoratet hørende forretninger vil kunne decentraliseres 
ved, at 1. instans-afgørelser i enkeltsager henlægges til lokale myndigheder. Over- 
vejelserne vil imidlertid blive fremskyndet mest muligt. 

Så længe undersøgelsen finder sted, vil stillingen som direktør for fængsels- 
væsenet blive besat ved konstitution. 

Svar på spørgsmål 2 i finansudvalgets 
skrivelse af 25. januar 1965 til justitsministeren. 

 ̂ De samlede udgifter til politiets efterretningsvirksomhed, herunder til perso- 
nale såvel ved hovedsædet som i politikredsene, kan skønsmæssigt anslås til ca. 5 
mill. kr. i 1963-64. I 1965-66 er de budgetteret til omkring 6 mill. kr. 
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